
Miejski Konkurs Historyczny „Dzieje Torunia” 

 

Jak dobrze młodzi ludzie znają historię swojego miasta, okaże się 28 marca
2025 r. podczas  finału XXII edycji Miejskiego Konkursu Historycznego
„Dzieje Torunia”.

28 marca 2025 r. o godz. 12:00 w Zespole Szkół Przemysłu Spożywczego i VIII
Liceum Ogólnokształcącym przy ul. Grunwaldzkiej 33/35 w Toruniu odbędzie się XXII
edycja Miejskiego Konkursu Historycznego „Dzieje Torunia”. 
    
Organizatorami konkursu są: VIII Liceum Ogólnokształcące i Zespół Szkół Przemysłu
Spożywczego oraz Wydział Edukacji Urzędu Miasta Torunia. Honorowy patronat objął
Prezydent Miasta Torunia Paweł Gulewski.

Tematem przewodnim tegorocznej edycji „Dziejów Torunia” są  legendy i opowieści
o Toruniu. Pierwszy etap finału stanowi test konkursowy, który wyłoni po 10
finalistów z każdego poziomu szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Laureaci
pierwszych trzech miejsc etapu pisemnego zmierzą  się w superfinale, w którym
spośród 9 laureatów zostanie wyłoniony superlaureat.
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Nad przebiegiem konkursu czuwa Miejska Komisja Konkursowa kierowana przez
Pana Krzysztofa Bartoszyńskiego z VIII Liceum Ogólnokształcącego, w której skład
wchodzą nauczyciele z toruńskich szkół. Wsparcia merytorycznego udzielają
pracownicy naukowi Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu.

W trakcie konkursu wystawiony zostanie spektakl „Magiczne historie Torunia”
przygotowany przez uczniów VIII Liceum Ogólnokształcącego pod kierunkiem Pani
Moniki Jędrzejewskiej-Gmiterek.

Celem konkursu jest poznanie historii naszej małej Ojczyzny – Torunia. Jego
uczestnicy mają być ambasadorami naszego miasta w krzewieniu wiedzy o nim w
Polsce, Europie i na innych kontynentach. Miejski Konkurs Historyczny „Dzieje
Torunia” odgrywa ważną rolę w procesie kształtowania  tożsamości regionalnej
wśród młodych ludzi, dbających o dziedzictwo kulturowe i historyczne poprzednich
 pokoleń.

Konkurs niezmiennie cieszy się dużym zainteresowaniem wśród uczniów toruńskich
szkół. Jest on nie tylko szansą dla młodych miłośników historii do zdobycia nagród i
prestiżu, ale głównie wyjątkową okazją do pogłębienia wiedzy o pięknym mieście
Toruniu – naszej małej Ojczyźnie.
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